
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 30 PONEDJELJAK, 2. SVIBNJA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

7. Rješenje o razrješenju predstavnika
Grada Novske u skupštinu Trgovačkog
društva Vodovod Novska d.o.o. 929

8. Rješenje o razrješenju predstavnika
Grada Novske u skupštinu Trgovačkog
društva »Novokom« d.o.o. Novska 929

9. Rješenje o razrješenju predstavnika Grada
Novske u skupštinu Trgovačkog društva
Radio postaja Novska d.o.o. Novska 930

10. Rješenje o imenovanju predstavnika
Grada Novske u skupštinu Trgovačkog
društva Vodovod Novska d.o.o. 930

11. Rješenje o imenovanju predstavnika
Grada Novske u skupštinu Trgovačkog
društva »Novokom« d.o.o. Novska 930

12. Rješenje o imenovanju predstavnika Grada
Novske u skupštinu Trgovačkog društva
Radio postaja Novska d.o.o. Novska 931

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA
DRUŠTVENE  DJELATNOSTI, PRAVNE 

POSLOVE I JAVNU NABAVU

1. Odluka o prestanku obnašanja dužnosti
gradonačelnika Grada Novske prije isteka
dvije godine mandata 931

2. Odluka o početku obnašanja dužnosti
zamjenika gradonačelnika Grada Nov-
ske koji obnaša dužnost gradonačelnika
Grada Novske 932

GRAD NOVSKA
AKTI GRADONAČELNIKA

7.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 47. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 8/21), zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Novske,
dana 29. travnja 2022. godine, donio je

R J E Š E N J E 
o razrješenju predstavnika Grada Novske
u skupštini Trgovačkog društva Vodovod

Novska d.o.o. 

Članak 1.
Marin Piletić, prof. OIB: 0886091505, koji je podnio 

ostavku na dužnost gradonačelnika Grada Novske, 
radi imenovanja za ministra rada, mirovinskog su-
stava, obitelji i socijalne politike u Vladi Republike 
Hrvatske, razrješuje se dužnosti predstavnika Grada 
Novske u skupštini Trgovačkog društva Vodovod Nov-

ska d.o.o. Ul. Bogoslava Ljevačića 7, 44330 Novska 
OIB: 99364912182.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/1
URBROJ: 2176-4-02-22-1
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika  
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

8.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona 

o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Na-



Stranica 930 - Broj 30 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 2. svibnja 2022.

rodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19, 144/20) i članka 47. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), zamjenik 
gradonačelnika Grada Novske koji obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, dana 29. travnja 2022. 
godine, donio je

R J E Š E N J E 
o razrješenju predstavnika Grada Novske  

u skupštini Trgovačkog društva  
»Novokom« d.o.o. Novska

Članak 1.
Marin Piletić, OIB: 08006091505, koji je podnio 

ostavku na dužnost gradonačelnika Grada Novske radi 
imenovanja za ministra rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike u Vladi Republike Hrvatske, 
razrješava se dužnosti predstavnika Grada Novske 
u skupštinu Trgovačkog društva »Novokom« d.o.o. 
Novska, Potočna 25, Novska, s danom 29. travnja 
2022. godine.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/3
URBROJ: 2176-4-02-22-1
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

9.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
47. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21), zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, dana 29. travnja 2022. 
godine, donio je

R J E Š E N J E 
o razrješenju predstavnika Grada Novske  

u skupštini Trgovačkog društva Radio postaja 
Novska d.o.o. Novska

Članak 1.
Marin Piletić, OIB: 0886091505, koji je podnio 

ostavku na dužnost gradonačelnika Grada Novske 
radi imenovanja na dužnost ministra rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike u Vladi Republike 
Hrvatske, razrješuje dužnosti predstavnika Grada 
Novske u skupštinu Trgovačkog društva Radio po-
staja Novska d.o.o. Ulica Adalberta Knoppa 1, 44330 
Novska, OIB: 29704936502.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/1
URBROJ: 2176-4-02-22-1
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

10.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 
46. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21), zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, dana 29. travnja 2022. 
godine, donio je

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Grada Novske  
u skupštinu Trgovačkog društva Vodovod  

Novska d.o.o. 

Članak 1.
Siniša Kesić, OIB: 91343164132, zamjenik grado-

načelnika Grada Novske koji obnaša dužnost grado-
načelnika Grada Novske, imenuje se za predstavnika 
Grada Novske u skupštini Trgovačkog društva Vodovod 
Novska d.o.o. Ul. Bogoslava Ljevačića 7, 44330 Novska 
OIB: 99364912182.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/1
URBROJ: 2176-4-02-22-2
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

11.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 47. Statuta Grada Novske 



Broj 30 - Stranica 931»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 2. svibnja 2022.

(»Službeni vjesnik«, broj 8/21), zamjenik gradonačelnika 
Grada Novske koji obnaša dužnost gradonačelnika 
Grada Novske, dana 29. travnja 2022. godine, donio je

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Grada Novske  

u skupštinu Trgovačkog društva »Novokom« 
d.o.o. Novska

Članak 1.
Siniša Kesić, OIB: 91343164132, zamjenik grado-

načelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 
Novske, imenuje se za predstavnika Grada Novske 
u skupštinu Trgovačkog društva »Novokom« d.o.o. 
Novska, Potočna ulica 25, Novska, OIB: 29659371749.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/3
URBROJ: 2176-4-02-22-2
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

12.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 
- pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 
47. Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 
8/21), zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, dana 29. travnja 2022. 
godine, donio je

R J E Š E N J E 
o imenovanju predstavnika Grada Novske  

u skupštinu Trgovačkog društva Radio postaja 
Novska d.o.o. Novska

Članak 1.
Siniša Kesić, OIB: 91343164132, zamjenik gra-

donačelnika Grada Novske koji obnaša dužnost gra-
donačelnika Grada Novske, imenuje se na dužnost 
predstavnika Grada Novske u skupštinu Trgovačkog 
društva Radio postaja Novska d.o.o. Ulica Adalberta 
Knoppa 1, 44330 Novska, OIB: 29704936502.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADONAČELNIK

KLASA: 007-02/22-01/1
URBROJ: 2176-4-02-22-1
Novska, 29. travnja 2022.

Zamjenik gradonačelnika
koji obnaša dužnost gradonačelnika 

Grada Novske 
Siniša Kesić, v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI, PRAVNE POSLOVE 
I JAVNU NABAVU

1.
Na temelju članka 90.c Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proči-
šćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 55. stavka 2. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/21), dana 29. travnja 2022. godine, 
pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
pravne poslove i javnu nabavu, donosi

O D L U K U
o prestanku obnašanja dužnosti  

gradonačelnika Grada Novske prije isteka dvije 
godine mandata

1. Utvrđuje se da Marinu Piletiću, prof. OIB: 
08006091505, gradonačelniku Grada Novske, 
dana 29. travnja 2022. godine, prestaje dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, prije isteka dvije 

godine mandata, radi podnošenja ostavke i 
imenovanja na dužnost ministra rada, mirovin-
skog sustava, obitelji i socijalne politike u Vladi 
Republike Hrvatske. 

2. Marinu Piletiću, prof. dana 29. travnja 2022. 
godine, prestaju sva prava i dužnosti grado-
načelnika Grada Novske.

Obrazloženje

Sukladno članku 90. stavku 2. Zakona o lokalnim 
izborima (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 
98/19, 42/20, 144/20, 37/21 - u daljnjem tekstu: Zakon 
o lokalnim izborima), dana 29. travnja 2022. godine, 
gradonačelnik Grada Novske, Marin Piletić, prof. podnio 
je ostavku na dužnost gradonačelnika Grada Novske, 
radi imenovanja na dužnost ministra rada, mirovinskog 
sustava, obitelji i socijalne politike u Vladi Republike 
Hrvatske, koja dužnost je temeljem članka 89. stavka 
2. podstavka 2. Zakona o lokalnim izborima nespojiva 
s obnašanjem dužnosti gradonačelnika.



Stranica 932 - Broj 30 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 2. svibnja 2022.

Člankom 93. Zakona o lokalnim izborima, propisano 
je da općinskom načelniku, gradonačelniku i županu, 
odnosno njihovim zamjenicima mandat prestaje po sili 
zakona ako podnese ostavku, danom dostave pisane 
ostavke, sukladno pravilima o dostavi propisanim 
Zakonom o općem upravnom postupku.

Isto tako člankom 55. stavkom 1. Statuta Grada 
Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21 - u nastavku 
teksta: Statut) propisano je da gradonačelniku, od-
nosno zamjeniku gradonačelnika, mandat prestaje 
po sili zakona, ako podnese ostavku, danom dostave 
pisane ostavke sukladno pravilima o dostavi propisanim 
Zakonom o općem upravnom postupku.

Člankom 90.c ZLP(R)S-a propisano je da je pročelnik 
upravnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave nadležnog za službeničke odnose ovlašten 
za donošenje deklaratornih odluka o početku, načinu 
te prestanku obnašanja dužnosti općinskog načelnika, 
gradonačelnika, odnosno župana i njihovih zamjenika, 
kao i pojedinačnih rješenja o visini plaće utvrđene 
sukladno odredbama posebnog zakona.

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove 
Odluke.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, PRAVNE POSLOVE 

I JAVNU NABAVU

KLASA: UP/I-081-02/22-01/1
URBROJ: 2176-4-05-22-3
Novska, 29. travnja 2022.

Pročelnica
Sonja Marohnić-Horvat, dipl. iur., v.r.

2. 
Na temelju članka 90.c Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - proči-
šćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20 
- u daljnjem tekstu: ZLP(R)S-a) i članka 55. stavka 2. 
Statuta Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 8/21), 
dana 29. travnja 2022. godine, pročelnica Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti, pravne poslove i javnu 
nabavu, donosi

O D L U K U
o početku obnašanja dužnosti zamjenika  

gradonačelnika Grada Novske koji obnaša  
dužnost gradonačelnika Grada Novske

1. Utvrđuje se da Siniša Kesić, OIB: 91343164132, 
zamjenik gradonačelnika Grada Novske, od 29. 

travnja 2022. godine, počinje obnašati dužnost 
gradonačelnika Grada Novske, kao zamjenik 
gradonačelnika koji obnaša dužnost gradona-
čelnika Grada Novske. 

2. O visini plaće i drugim pravima na temelju ob-
našanja dužnosti zamjenika gradonačelnika koji 
obnaša dužnost gradonačelnika Grada Novske, 
donijet će se posebno rješenje.

Obrazloženje

Rješenjem pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, pravne poslove i javnu nabavu, (KLASA: 
UP/I-081-02/22-01/1 URBROJ: 2176-4-05-22-3), od 
29. travnja 2022. godine, gradonačelniku Grada Nov-
ske Marinu Piletiću, prof. radi podnošenja ostavke i 
imenovanja za ministra rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike u Vladi Republike Hrvatske, 
prestaje mandat gradonačelnika Grada Novske prije 
isteka dvije godine mandata. 

Člankom 40.d Zakona o lokalnoj i područnoj (regio-
nalnoj) samoupravi propisano je da ako prije isteka dvije 
godine mandata prestane mandat gradonačelniku koji 
ima zamjenika i županu, u toj jedinici lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, raspisat će se prijevremeni 
izbori za gradonačelnika, odnosno župana i njihova 
zamjenika, a do provedbe prijevremenih izbora dužnost 
gradonačelnika, odnosno župana obnašat će njegov 
zamjenik koji je izabran zajedno s njim.

Isto tako člankom 55. stavkom 3. Statuta Grada 
Novske, propisano je ako gradonačelniku prestane 
mandat prije isteka dvije godine do provedbe prije-
vremenih izbora dužnost gradonačelnika obnašat će 
zamjenik gradonačelnika.

Člankom 90.c ZLP(R)S-a propisano je da je pročelnik 
upravnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave nadležnog za službeničke odnose ovlašten 
za donošenje deklaratornih odluka o početku, načinu 
te prestanku obnašanja dužnosti općinskog načelnika, 
gradonačelnika, odnosno župana i njihovih zamjenika, 
kao i pojedinačnih rješenja o visini plaće utvrđene 
sukladno odredbama posebnog zakona.

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ove 
Odluke. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, PRAVNE POSLOVE 

I JAVNU NABAVU

KLASA: UP/I-081-02/22-01/2
URBROJ: 2176-4-05-22-1
Novska, 29. travnja 2022.

Pročelnica
Sonja Marohnić-Horvat, dipl. iur., v.r.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




